Ông Tô Thanh Nhân và bà Lê Thị Yến Nhi trình bày 

không có nên Tòa án không xem xét giải quyết. 

- Về nợ chung: Ông Tô Thanh Nhân và bà Lê Thị Yến Nhi trình bày không 

có nên Tòa án không xem xét giải quyết. 

- Về án phí hôn nhân và gia đình sơ thẩm: 

Ông Tô Thanh Nhân tự nguyện chịu là 150.000 (Một trăm năm mươi 

nghìn) đồng nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 300.000 

(Ba trăm nghìn) đồng theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0010023 ngày 20 

tháng 11 năm 2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Vĩnh Long và đã nộp xong.  

Thi hành án dân sự tỉnh Vĩnh Long hoàn lại cho ông Tô Thanh Nhân số 

tiền 150.000 (Một trăm năm mươi nghìn) đồng theo biên lai thu số nêu trên. 

Sung quỹ nhà nước số tiền 200.000 (hai trăm nghìn) đồng là chi phí thực 

tế thực hiện uỷ thác tư pháp về dân sự của Việt Nam ra nước ngoài theo biên lai 

thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí số 0000616 ngày 09 tháng 01 năm 2026 của Thi 

hành án dân sự tỉnh Vĩnh Long. 

- Về chi phí dịch thuật hồ sơ uỷ thác tư pháp ra nước ngoài: Ông Tô Thanh 

Nhân tự nguyện chịu chi phí dịch thuật hồ sơ uỷ thác tư pháp ra nước ngoài là 

640.000 đồng (Sáu trăm bốn mươi nghìn đồng) và đã nộp xong. 

- Về chi phí thực tế thực hiện uỷ thác tư pháp về dân sự cho công ty ABC 

Legal tại Hoa Kỳ:  Ông Tô Thanh Nhân tự nguyên chịu chi phí thực tế thực hiện 

uỷ thác tư pháp về dân sự cho công ty ABC Legal tại Hoa Kỳ với số tiền 95USD